УТВЕРЖДАЮ

  Мэр муниципального образования
  Мамско-Чуйского района
                                                                     __________________ А.В. Морозов
                                                                     «______» ____________2021 г.

Протокол № 3
заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района

Место проведения: Администрация Мамско-Чуйского района (п. Мама, Советская,10).

Дата и время проведения: 16.04.2021 года, 11.00 часов.

Вел заседание: Морозов А.В. – мэр Мамско-Чуйского  района, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии:

1. Хоменко Е.Н. – первый заместитель мэра района;
2. Радченко М.А. – Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района, секретарь комиссии;
3. Шпет В.Ф. – глава администрации Мамского городского поселения;
4. Власов А.А. – исполнительный директор ООО «ТеплоРесурс»;
5. Винс И.П. – начальник МКУ «ЕДДС-112;
6. Морозов Ю.В. – глава Луговского городского поселения;
Приглашенные:
1. Романов А.П. – представитель прокуратуры района;
2. Пащенко Д.Г. – представитель ООО «Мамский аэропорт»;
3. Аверьянов С.В. – представитель 38 ПСЧ «11 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области»;
Повестка дня:

1. О прохождении на территории Мамско-Чуйского района отопительного периода 2020-2021 г..

(докладчики – главы городских поселений района - Шпет В.Ф., Морозов Ю.В., Балуткин Н.В., исполнительный директор ООО «Теплоресурс» – Власов А.А.)
2. Разное.

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района РЕШИЛА:

По первому вопросу повестки дня:

        1. Доклады Шпета В.Ф., Морозова Ю.В., Власова А.А. – принять к сведению.

2. Рекомендовать ООО «Теплоресурс» (Власов А.А.):

        2.1 проработать вопрос заготовки альтернативного источника топлива на теплоисточники п. Мама и п. Луговский;

2.2 произвести ремонт бульдозера, находящегося в п. Луговский;
Срок исполнения – в возможно кратчайшие сроки.

2.3 приготовить к очередному заседанию КЧС и ПБ Мамско-Чуйского района, запланированному на 21.04.2021г. доклад по объему остатков угля каменного находящегося на угольном складе п. Мама.
Срок исполнения – 21.04.2021.
3. Секретарю КЧС и ПБ Мамско-Чуйского района (Радченко М.А.)

3.1 Запланировать заседание КЧС и ПБ на 21.04.2021г.
Главный специалист по делам ГО и ЧС

администрации Мамско-Чуйского района,

секретарь КЧС и ПБ администрации

Мамско-Чуйского района                                                               М.А. Радченко